МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЯРСКИЙ МОНТАЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

« »  / /  2022 г.
г. Красноярск

«Об установлении размера платы за проживание в общежитии»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.11.2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 г.»; Постановлением
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 13.12.2005 г.
№ 273 «Об утверждении социальных норм потребления электрической
энергии»; Постановлением Администрации г. Красноярска от 13.11.2018 г. №
705 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением»;
Приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от
19.12.2018 № 907-в «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую
воду для потребителей ООО «Красноярский жилищно-коммунальный
комплекс»; Приказом Министерства тарифной политики Красноярского края
от 19.12.2018 № 909-в «Об установлении долгосрочных тарифов на
водоотведение для потребителей ООО «Красноярский жилищно-
коммунальный комплекс»; Приказом Министерства тарифной политики
Красноярского края от 19.12.2019 № 1182-в «Об установлении единых
предельных тарифов на услугу регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами для потребителей ООО «РостТех»;
Приказом Министерства промышленности, энергетики и ЖКХ
Красноярского края от 04.12.2020 г. № 14-37н «Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг по холодному и горячему
водоснабжению»; Приказом Министерства промышленности, энергетики и
ЖКХ Красноярского края от 04.12.2020 г. № 14-38н «Об утверждении
нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему
водоснабжению»; Приказом Министерства промышленности, энергетики и
ЖКХ Красноярского края от 04.12.2020 г. № 14-36н «Об утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению»; Приказом
Министерства экологии и рационального природопользования
Красноярского края от 15.01.2021 г. № 77-5Под «Об установлении
нормативов накопления твердых коммунальных отходов»; Приказом

Министерства тарифной политики Красноярского края от 17.11.2022 № 371-п
«Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую АО «ТГК-13»;
Приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от
18.11.2022 № 83-э «Об установлении тарифов на электрическую энергию,
поставляемую АО «Красноярскэнергосбыт»; Решением Красноярского
городского Совета от 28.12.2005 г. № В-160 «Об утверждении размера платы
за жилое помещение»; Письмом Минобрнауки России от 26.03.2014 № 09-
567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы
за проживание в общежитиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию затрат по содержанию комнаты в
общежитии для проживающих сотрудников за месяц с 01.12.2022 г.
согласно Приложению № 1;

2. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением в
общежитии (платы за наем) и платы за коммунальные услуги для
обучающихся с 01.12.2022 г. в общей сумме 1 064,00 руб. согласно
Приложению № 2;

3. С 01.12.2022 г. признать утратившим силу Приказ от 29.06.2022 г.
№ 113-од.

4. С приказом ознакомить Зав. общежитием Пилыцикову И.И.

Директор Е.А. Воронин

Исп. Экономист Ю.В. Вааг

Приложение №1 к приказу № -од
о х » / С  •• / /  2022 г.

/ / V ?

УТВЕРЖДАЮ:
Директор КГБПОУ "Красноярский

л'ледж"
Е.А. Воронин
: 2022 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ ПО СОДЕРЖАНИЮ КОМНАТЫ ОБЩЕЖИТИЯ ЗА МЕСЯЦ
с 01 Л2.2022 г.

Постановление Правительства Российской Федерации от 14Л 1.2022 г. № 2053
Постановление РЭК Красноярского края от 13.12.2005 г. № 273; Постановление Администрации г.

Красноярска от 13.11.2018 г. № 705; Приказ МТП Красноярского края от 19.12.2018 № 907-в; Приказ
МТП Красноярского края от 19.12.2018 № 909-в; Приказ МТП Красноярского края от 19.12.2019 №

1182-в; Приказ МПЭ и ЖКХ Красноярского края от 04.12.2020 г. № 14-37н; Приказ МПЭ и ЖКХ
Красноярского края от 04.12.2020 г.'№ 14-38н; Приказ МПЭ и ЖКХ Красноярского края от 04.12.2020

>- г. № 14-Збн; Приказ МЭ и РП Красноярского края от 15.01.2021 г. № 77-51-од; Приказ МТП
Красноярского края от 17.11.2022 № 371-п; Приказ МТП Красноярского края от 18.11.2022 № 83-э;

Решение Коаснояпского гооолского Сове'га от 28.12.2005 г. № R-1 60

Виды услуг Ед.изм. Норма‘
потребления

Тариф
(руб.)

Стоимость, руб

1. Центр, отопление за 1 кв.м 0,0246 2 094,42 51,52
2. Холодное водоснабжение, м3 с 1 чел. 2,97 30,94 91,89
3. Канализация (стоки), м3 с 1 чел. 4,88 20,09 98,04
4. Горячее водоснабжение, м3 с 1 чел. 1,91 6,83 13,05
5. Подогрев горячего водоснабжения, Гкал с 1 чел. 0,1213 2 094,42 254,02
6. За пользования жилыми помещениями (плата за
наем) за 1 кв.м 6,63 6,63

7. За содержания жилого помещения (расходы/ охрана
общежития, уборка мест общ.пользования, вывоз
бытовых отходов)

за 1 кв.м 17,58 17,58

8. Электроэнергия
по соц. норме с 1 чел.

75 2,28 171,00

сверх соц. нормы 0 3,66 0,00
и т о г о 171,00

9. Оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами с 1 чел. 0,07 1 530,23 107,12

Эл.энергия: 75 к/вт на 1 человека и не менее 110 к/вт на абонента * соц.норму (2,28 р.)

Исполнитель: Экономист Ю.В. Вааг

Приложение №2 к приказу № -од
от " J o 1" '/ / .  . 2022 г.

СОГЛАСОВАНО:
Студенческим советом
Протокол № _____от_____

Д.О. Шохин
2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор КГБ1ТОУ "Красноярский
монтажЙж(?олледж"
_____ Е.А. Воронин
" " У  2022 г

РАСЧЕТ для студентов
Размер платы за пользование жилым помещением в общежитии (платы за наем) и платы за коммунальные услуги для обучающихся

с 01.12.2022 г.
Постановление Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 г. № 2053

Постановление РЭК Красноярского края от 13.12.2005 г. № 273; Постановление Администрации г. Красноярска от 13.11.2018 г. № 705; Приказ МТП Красноярского
края от 19.12.2018 № 907-в; Приказ МТП Красноярского края от 19.12.2018 № 909-в; Приказ МТП Красноярского края от 19.12.2019 № 1182-в; Приказ МПЭ и ЖКХ

Красноярского края от 04.12.2020 г. № 14-37н; Приказ МПЭ и ЖКХ Красноярского края от 04.12.2020 г. № 14-38н; Приказ МПЭ и ЖКХ Красноярского края от
04.12.2020 г. № 14-36н; Приказ МЭ и РП Красноярского края от 15.01.2021 г. № 77-51-од; Приказ МТП Красноярского края от 17.11.2022 № 371-п; Приказ МТП

Красноярского края от 18.11.2022 № 83-э; Решение Красноярского городского Совета от 28.12.2005 г. № В-160; Письмо Минобрнауки России от 26.03.2014 № 09-
567

№
п/п

Наименование статьи расходов Ед.изм. Количество Норматив услуги на
ед.изм. (в случае

отсутствия приборов
учета в общежитии)

Среднемесячный
объем потребления

услуги (в случае
наличия приборов

учета в общежитии)

Объем потребленной
услуги (гр.З * гр.4(5))

Тариф, руб. Расчет стоимости услуг
(гр.6*гр.7)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Отопление кв.м. 6 0,0246 0,1476 2 094,42 309,14
2 Горячее водоснабжение куб.м./чел. 1 1,91 1,91 6,83 13,05
3 Подогрев горячего водоснабжения Гкал/чел. 1 0,1213 0,1213 2 094,42 254,02
4 Холодное водоснабжение куб.м./чел. 1 2,97 2,97 30,94 91,89
5 Водоотведение куб.м./чел. 1 4,88 4,88 20,09 98,04

6 Электроэнергия (по социальной норме) кВт/чел. 1 75 75 75 2,28 171,00

7

Электроэнергия сверхсоциальной
нормы (общий объем потребления
сверхнормы/среднегодовое количество
проживающих в общежитии")

кВт/чел. 1 0 0 3,66 0,00

8
Оказание услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами

куб.м./чел. 1 0,07 0,07 1530,23 107,12

всего коммунальных услуг * 1 044,25
№
п/п

Плата за пользование жилым помещением (плата за найм)

9 Стоимость за кв. м по нормативам Площадь, кв. м Коэф-т Итого стоимость
Размер платы за проживание в
общежитии на 1 чел. в месяц 1 064,14

6,63 6 0,5 19,89
Итого плата за общежитие за 1 чел. в

месяц 1 064,00

Примечание: размер платы за койко-место в общежитии

Исполнитель: Экономист Ю.В.Вааг

		2022-12-09T09:14:27+0700
	Попова Ю.В.